
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD02 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Finanziario 

n.° 0000455 /SF del 02/07/2020 Allegati n.0 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Angelon Mara         AT2020045500000.doc 

Autore: Alagia Maria Teresa - Ufficio Economato - 0 2 91004.309 - economato 

(Classificazione: tit.___4__ cl.__10__ fascicolo___55___ anno_2020___) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

 

N.B.:  Il presente atto non comporta rilevazioni co ntabili ai sensi dell’art. 36 del regolamento di 
contabilità.  

 
 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.309 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto:  Procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione del centro stampa 
comunale in regime di outsourcing comprensivo di stampa di materiale per la 
comunicazione dell’ente . Periodo 01/10/2020 – 30/09/2023 CIG: 79810000-5. 
Nomina seggio di gara.  

 

IL DIRETTORE 

Premesso che  : 
- Con determina n. 283/SF del 08/04/2020 è stata indetta una  procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. mediante piattaforma Sintel per l’affidamento del servizio; 
- La gara verrà aggiudicata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i e il termine ultimo per la presentazione delle offerte fissato dal bando di gara è stabilito alle ore 12.00 
del 29/06/2020; 
- L’apertura delle buste amministrative virtuali pervenute entro tale termine è stabilita alle ore 10.00  
del 02/07/2020; 
Considerato che  alle ore 12.00 del giorno  29/06/2020 sono pervenute tramite piattaforma Sintel n. 3. 
offerte; 

Dato atto che  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) risulta essere, come da determinazione n. 
283/SF del 08/04/2020, la Dott.ssa Mara Angelon; 

Richiamate le linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 ad oggetto: “Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimetno per l’affidamento di appalti e concessioni che stabiliscono 
tra l’altro che “… nel caso di aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ….la stazione appaltante puo’ 
prevedere che il RUP nello svolgimento delle sue funzioni puo’ essere coadiuvato da un seggio di gara ad 
hoc nominato..” 

Ritenuto opportuno , sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 
possedute, di individuare i membri del seggio di gara tra i dirigenti/funzionari del Comune di Paderno 
Dugnano, qui di seguito elencati,: 

- Presidente – Dott.ssa Mara Angelon - in qualità di RUP 
- Componente: Dott.ssa   Maria Teresa Alagia, responsabile ufficio economato  , che svolge le funzioni 

di segretario verbalizzante 
- Componente: Dott.ssa Raffaella dal Grande Responsabile dell’Ufficio Supporto all’organizzazione; 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 2
   

Determinazione n.     0000455 /SF del 02/07/2020 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio Economato / Tel. 02 91004.309 / e-mail: economato@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Dato atto che  non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6 bis 
della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Paderno Dugnano; 
Ritenuto , infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, 
del D.lgs. 267/2000; 
esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Di costituire ai sensi di quanto disposto dalle Linee Guida ANAC  n. 3 di attuazione del D.Lgs. 
50/2016 , per quanto espresso in premessa, il Seggio di Gara per l’affidamento del servizio di gestione del 
centro stampa comunale in regime di outsourcing comprensivo di stampa di materiale per la comunicazione 
dell’ente come segue:  
- Presidente – Dott.ssa Mara Angelon - in qualità di RUP 
- Componente: Dott.ssa   Maria Teresa Alagia, responsabile ufficio economato, che svolge le funzioni di 
segretario verbalizzante 
- Componente: Dott.ssa Raffaella dal Grande Responsabile dell’Ufficio  
2. Di acquisire  agli atti dell’Ufficio economato le dichiarazioni di insusistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4 - 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
3. Di acquisire altresì  agli atti dell’Ufficio Economato quale parte integrante del presente atto i 
curricula dei tre membri seggio di gara, come indicati al punto 1,  
4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 

Allegati alla presente determinazione: 

1) ---------- 

PADERNO DUGNANO, 02/07/2020 

Il direttore  
Vincenzo Di Rago 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 3

Determinazione n. 455 /SF del 02/07/2020

Reg. pubbl. n. 953

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA 
GENERALE-PARTECIPAZIONE

Addì, 09/07/2020

RELAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 09/07/2020

F.TO BOZZATO VALERIA ELISABETTA

Segreteria Generale / Tel. 02.91004 396 / e-mail: segreteria.direzionegenerale@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155


